
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию воспитанников  

№ 60 «Дюймовочка» 

 

ПРИКАЗ № 121 - ОД 

от «23» декабря 2025 г.                                                                                          п. Бобровский 

 «О назначении ответственного лица за ведение и информационное наполнение 

официального сайта муниципального автономного дошкольного учреждения 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по художественно-эстетическому развитию воспитанников № 60 «Дюймовочка»  

 

В целях исполнения Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ "Об обеспечении 

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 

самоуправления", организации работы по ведению и информационному наполнению 

официального сайта МАДОУ № 60 «Дюймовочка», обеспечения информационной 

открытости. В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12. 2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями на 8 августа 2024  года, Приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2023 года № 

1493 «О утверждении Требований к структуре официального сайта образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и формату 

представления информации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 

октября 2021 года №1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

и обновления информации об образовательной организации», 

          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по ведению официального сайта МАДОУ № 60 

«Дюймовочка» в 2026 году по адресу https://60set.tvoysadik.ru/.  

2. Назначить координатором официального сайта МАДОУ № 60 «Дюймовочка» - 

ЧЕРМЯНИНОВУ ЕЛЕНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, воспитателя 

3. Назначить ответственным лицом за ведение разделов официального сайта МАДОУ 

№ 60 «Дюймовочка» «Сведения об образовательной организации», «Методическая 

работа», «Аттестация в ДОО» и «Инновационная площадка» - БАУЭР ЕКАТЕРИНУ 

ЯКОВЛЕВНУ, старшего воспитателя, воспитателя 

4. Бауэр Е.Я., старшему воспитателю, воспитателю, Чермяниновой Е.А., 

воспитателю, соблюдать информационную безопасность, своевременно размещать 

информацию о работе МАДОУ № 60 «Дюймовочка», новостную информацию 

федерального, регионального и муниципального значения, познавательно-развлекательную 

информацию, проведение опросов и прочее.  

5. Ответственному координатору официального сайта МАДОУ № 60 «Дюймовочка» 

ЧЕРМЯНИНОВОЙ ЕЛЕНЕ АЛЕКСАНДРОВНЕ разместить данный приказ на 

официальном сайте ДОО (https://60set.tvoysadik.ru/)  в разделе «Образование» срок до 

12.01.2026 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ № 60 «Дюймовочка                                          Н.В. Тебехова 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-04T18:51:14+0500




